GE_GERICHTE P/6146/2022 vom 25. Januar 2024
GE Cour de justice, 2024-01-25, FR
Quelle: https://mcp.opencaselaw.ch/entscheid/ge_gerichte_P_6146_2022
FR: GE_GERICHTE P/6146/2022 du 25 janvier 2024
IT: GE_GERICHTE P/6146/2022 del 25 gennaio 2024
Regeste
DOMMAGES À LA PROPRIÉTÉ(DROIT PÉNAL);VIOLENCE CONTRE LES
AUTORITÉS | CPP.399.al1; CPP.399.al3; CPP.94.al2

L'appelant, qui succombe en grande partie, supportera 75% de frais de la procédure de
l'appel envers l'État (art. 428 CPP), y compris un émolument d'arrêt de CHF 1'500.-. Au vu
de la confirmation des verdicts de culpabilité, la répartition des frais de première instance ne
sera pas revue.
E. 9
.3. Le temps de déplacement de l'avocat est considéré comme nécessaire pour la défense
d'office au sens de l'art. 135 CPP (décision de la Cour des plaintes du Tribunal pénal fédéral
BB.2015.33 du 28 juillet 2015 consid. 4.3 et les références). La rémunération forfaitaire de
la vacation aller/retour au et du Palais de justice ou au et du bâtiment du Ministère public
est arrêtée à CHF 55.- pour les stagiaires, dite rémunération étant allouée d'office par la
juridiction d'appel pour les débats d'appel.
E. 9.4
Le travail consistant en des recherches juridiques, sauf questions particulièrement pointues,
n'est pas indemnisé, l'État ne devant pas assumer la charge financière de la formation de
l'avocat stagiaire, laquelle incombe à son maître de stage, ou la formation continue de
l'avocat breveté ( AARP/147/2016 du 17 mars 2016 consid. 7.3 ; AARP/302/2013 du 14
juin 2013 ; AARP/267/2013 du 7 juin 2013).
E. 9.5
Les séances internes entre le défenseur d'office et son stagiaire ne sont pas indemnisées par
l'assistance juridique ( AARP/57/2016 du 9 février 2016 consid. 7.2 et 7.3 ;
AARP/307/2014 du 2 juillet 2014 ; AARP/20/2014 du 7 janvier 2014).
E. 9.6
Lorsque tant le maître de stage que le stagiaire assistent à l'audience, seule l'activité de l'un
d'eux, soit celui étant concrètement intervenu, sera indemnisée, au taux réservé à son statut (
AARP/504/2015 du 17 novembre 2015 consid. 7.2 ; AARP/262/2015 du 29 mai 2015
consid. 4.2.1 ; AARP/186/2015 du 2 avril 2015 consid. 10.2 ; AARP/146/2013 du 4 avril
2013). 9.7.1. En l'occurrence, ne sera pas indemnisé le temps consacré par les stagiaires à la
rédaction ainsi qu'à la révision de la déclaration d'appel et à l'envoi de deux courriels au
mandant, l'activité adéquate à ce titre étant couverte par le forfait. Seront écartées les
discussions internes entre le collaborateur et les stagiaires – dans la mesure où elles